
Motion till riksdagen 

1989/90:L909 
av Elver Jonsson och Lars Ernestam (båda fp) 
Onykterheten till sjöss 

Trafiken till sjöss har ökat kraftigt under de senaste åren och en stor del av 

denna ökning ligger på fritidsbåtarna. 

Des�a båtar attraherar särskilt ungdomar. Varje sommar har vi fått ta del 

av tragiska rapporter, ofta om berusade båtförare som skadar sig själva och 

andra. om förorsakar dödsolyckor och svåra materiella skador.Tillgänglig 

statistik visar som vi ovan nämnt att alkoholförtäring är en väsentlig del eller 

bidragande orsak till båtolyckor. 

Det råder nu en allmän insikt om att alkohol och vägtrafik inte hör sam

man. Enligt vår uppfattning bör denna insikt inte endast gälla vägtrafik utan 

också luftfart och i detta sammanhang speciellt trafik till sjöss. 

Kon ekvenserna av ett synsätt där alkohol inte får förekomma i någon tra

fikform återspeglas dock inte i gällande lagstiftning. Visserligen kan man dö

mas för vårdslöshet om man framför en fritidsbåt i alkoholpåverkat tillstånd, 

men då en lagstiftning saknas som överensstämmer med reglerna för vägtra

fik uppfattas det av många att det är tillåtet att förtära alkohol i samband 

med sjötrafik. 

En särskild lagstiftning med promillegräns för alkoholförtäring bör därför 

enligt vår uppfattning införas också för båttrafik. 

En promillegräns överensstämmer väl med de intentioner som socialsty

relsen redovisar i sitt nyligen framlagda program mot alkoholskadorna och 

för att nedbringa den totala konsumtionen. I det programmet föreslås just 

en lagstiftning motsvarande den som gäller vid vägtrafik. 

En sådan lagstiftning skulle ha många fördelar. Den skulle medföra att 

olyckorna vid båttrafik minskar. den skulle rädda liv och den skulle med

verka till att också minska den totala alkoholkonsumtionen. 

Att en lag tiftning dessutom skulle öka tryggheten och trivseln för kust

och kärgårdsbefolkning får inte heller underskattas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om lagstiftning med promillegräns vid alkoholförtäring i 

samband med båttrafik. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Elver Jonsson (fp) Lars Ernestam (fp) 

Mot. 1989/90 

L909 
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